02/10/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3279

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 586

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallo & Dallo Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme
processo FAACI nº 368/2018, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com
validade de Indeterminada para atividade de Ocupação Edificação Comercial - 7
(sete) salas comerciais, localizada na Rua 298 e 296, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Petromar Auto Posto Eireli, conforme processo SINFAT Municípios nº
10805/2020, a Renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade
de 48 meses para atividade de Comércio de Combustíveis Líquidos e Gasos em
Posto de Abastecimento, Postos de Revenda, Postos Flutuantes e Instalações
de Sistema Retalhista, localizada na Rodovia Br 101, nº 870, Bairro lhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 12850/2020, a Retificação da Licença Ambiental de Operação
LAO, com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Av. Nereu Ramos, nº 1979, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nadir Comércio de Combustíveis Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 11291/2020, a Renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO,
com validade de 48 meses para atividade de Comércio de Combustíveis Líquidos
e Gasos em Posto de Abastecimento, Postos de Revenda, Postos Flutuantes e
Instalações de Sistema Retalhista, localizada na Rodovia Br 101, KM 149, nº
1820, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J Carolina Recicláveis LTDA, conforme processo FAACI nº 307/20, a
Autorização Ambiental Simplificada - AuA, com validade de 12 meses para atividade
de Transplante de indivíduo arbóreo nativo, localizada na Rua 450, lote nº 01,
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Maria Lourenço, conforme processo FAACI nº 178/2020, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
implantação de tubulação em curso d’água entre trechos tubulados, localizada
na Rua 628, s/n, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Athos Peruzzolo, conforme processo FAACI nº 193/2019, a Retificação
da Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 03 meses,
empreendimento localizado na Rua XIV, Lote 11, Quadra D do Loteamento Jardim
Porto Itapema, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Litoral Invest Negócios Imobiliários S.A., conforme processo FAACI
nº 308/20, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 6 meses,
empreendimento localizado na Rua 450, lote nº 23, Bairro Leopoldo Zarling.

02/10/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3279

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 587

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grace Bay Residence Empreendimentos SPE Ltda, conforme
processo FAACI nº 524/17, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com
validade de 6 meses, empreendimento localizado na Rua 323, nº 45, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Art Home Moveis e Decorações Ltda, conforme processo FAACI nº
333/20, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 1 mês,
empreendimento localizado na Rua 109 M e Rua 109 P, lotes nº 23 e 24, Bairro
Canto da Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maria Izalete Serpa, conforme processo FAACI nº 315/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Comercial, localizada na Rua 106 A, n° 493, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Abimael Santos Silva, conforme processo FAACI nº 309/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 462, lote n° 237, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a União Sul Brasileira da Igreja Adventista do 7º Dia, conforme
processo FAACI nº 423/2016, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Construção de Edificação de Templos Religiosos
e similares, localizada na Rua 806 B, lote n° 63, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eleandro Ferronatto de Souza, conforme processo FAACI nº 336/2020,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 290, lote n° 09, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lorena de Palma, conforme processo FAACI nº 238/2010, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
Residencial e Comercial, localizada na Rua 462, n° 325, Bairro Leopoldo Zarling.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Athos Peruzzolo, conforme processo FAACI nº 193/2019, a Retificação
da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 36 meses para atividade
de Construção Edificação Unifamiliar, localizada na Rua XIV, Lote 11, Quadra D
do Loteamento Jardim Porto Itapema, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Maria Lourenço, conforme processo FAACI nº 178/2020, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 06 meses para
atividade de Regularização de terraplanagem sem escavação, localizada na Rua
628, s/n, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a André Leonardo Dauer, conforme processo FAACI nº 352/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção Comercial, localizada na Av. Santa Catarina, Lote n° 397, Bairro
Leopoldo Zarling.